
№ 1 (282), 17 января 2012 г.

�Волгодонск официальный

Определить с 18 декабря 2006 г. официальным печатным органом муниципального 
образования «Город Волгодонск» бюллетень «ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» № 1 (282)  17 января 2012 г.

Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»

В НОМЕРЕ:
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1 от 10.01.2012
Об образовании на территории муниципального образования «Город Волгодонск» избирательных участков для про-

ведения 4 марта 2012 года выборов Президента Российской Федерации
..........................................................................Стр. 1-4

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил зем-

лепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
..........................................................................Стр. 5-6

ТИК ВОЛГОДОНСКА
Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии
..........................................................................Стр. 1

Информация МАУ МФЦ 				    ..........................................................................Стр. 6

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Территориальной избирательной комиссии 

г. Волгодонска  
о приеме предложений по кандидатурам 

членов участковых избирательных  
комиссий с правом решающего голоса 

в состав избирательной комиссии

Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 15 Федерального закона от 10.01.2003 
№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 
Территориальная избирательная комиссия г. Волгодонска 
объявляет прием предложений по кандидатурам для назна-
чения членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса.

Прием документов осуществляется в течение не менее 
15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по ад-
ресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, д. 2, 
кабинет № 9, телефон 22-37-34.

При внесении предложений по кандидатурам в состав учас-
тковых избирательных комиссий необходимо представить:

Для политических партий, их региональных отделений 
 иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) ор-
гана политической партии либо регионального отделения, 
иного структурного подразделения политической партии о 
внесении предложений о кандидатурах в состав участковых 
избирательных комиссий, оформленное в соответствии с 
требованиями устава политической партии.

2. Если предложения о кандидатурах вносит региональ-
ное отделение, или иное структурное подразделение поли-
тической партии, а в уставе политической партии не пре-
дусмотрена возможность такого внесения – решение органа 
политической партии, уполномоченного делегировать реги-
ональному отделению, иному структурному подразделению 
политической партии полномочия по внесению предложений 
о кандидатурах в состав участковых избирательных комис-
сий, о делегировании указанных полномочий, оформленное 
в соответствии с требованиями устава.

Для общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполно-

моченным на то органом общественного объединения копия 
действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) орга-
на общественного объединения о внесении предложения о 
кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий, 
оформленное в соответствии с требованиями устава, либо 
решение по этому вопросу полномочного (руководящего или 
иного) органа регионального отделения, иного структурного 
подразделения общественного объединения, наделенного в 
соответствии с уставом общественного объединения правом 
принимать такое решение от имени общественного объеди-
нения.

При выдвижении кандидатур на собрании избирателей 
по месту жительства, работы, службы, учебы

1. Протокол собрания или выписка из протокола избира-
телей по предложению кандидатур в состав соответствую-
щих избирательных комиссий (число участников собрания 
не ограничивается, но не менее трех).

2. Списки граждан, участвующих в собрании с указанием 
фамилий, имен, отчества, даты рождения, адреса места жи-
тельства, серии и номера паспорта.

При выдвижении кандидатуры представительным  
органом муниципального образования

1. Решение представительного органа муниципального 
образования. Данное решение принимается на заседании 
представительного органа.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур 
должны быть представлены:

1. Письменное заявление гражданина Российской Феде-
рации о согласии на назначение членом участковой избира-
тельной комиссии.

2. Сведения о кандидате в состав участковой избиратель-
ной комиссии, заверенные субъектом выдвижения.

3. Общественными объединениями, представительным 
органом муниципального образования представляется раз-
вернутый список кандидатур, предлагаемых в состав участ-
ковых избирательных комиссий.

4. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт 
гражданина Российской Федерации, содержащего сведения 
о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура кото-
рого предложена в состав избирательной комиссии.

Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1 от 10.01.2012

Об образовании на территории муниципального образования «Город Волгодонск»  
избирательных участков для проведения 4 марта 2012 года  

выборов Президента Российской Федерации 

		  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.06.2002  №67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на  
основании  Федеральных законов Российской Федерации от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российс-
кой Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации», Устава муниципального образования «Город Волгодонск» и по согласованию с Территориальной 
избирательной комиссией города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать на территории муниципального образова-
ния «Город Волгодонск» 53 избирательных участка для про-
ведения 4 марта 2012  года выборов Президента Российской 
Федерации согласно списку (приложение).

2. Руководителю пресс-службы Администрации города 
Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать постановление 
в бюллетене «Волгодонск официальный» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Волгодонска 
по организационной, кадровой политике и взаимодействию 
с общественными организациями В.Н.Графова.

Мэр города Волгодонска  
В.А. Фирсов

Приложение к постановлению 
Администрации  города Волгодонска   
от  10.01.2012   № 1

С  П  И  С  О  К 
избирательных участков для проведения 4 марта 2012 года выборов  

Президента Российской Федерации на территории  
муниципального образования «Город Волгодонск»

Участок № 381  
Границы:
пер. Почтовый	 четная сторона: дома 4-8;   
пер. Пушкина	 четная сторона: дома 2-10, 14, 16, 20, 22;  
пер. Донской	 четная сторона: дома 30-38, 42-46, 42а;  
		  нечетная сторона: дома 13, 19, 23, 29, 31;
пер. Лермонтова	 нечетная  сторона: дома 5, 5а, 5б, 5в, 	
		  7-13, 19-25;
ул. Морская     	 четная сторона: дома 2-26, 24а;
ул. Ленина        	 нечетная сторона: дома 1-9, 13-19, 23, 25;      
	 	 дом 11 – отделение сестринского ухода 	
	 	 МУЗ «Городская больница № 1», 	 	
	 	 г. Волгодонск, Ростовской области;
		  четная сторона: дома 4, 8-12, 16, 18;
ул. Кадолина	 дома 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13; 
ул. Советская	 четная сторона:  дома  6, 10, 12, 16, 16а, 	
		  18, 20, 24-32;
		  нечетная сторона: дома 3-13, 23-31, 35;
ул. Волгодонская	 четная сторона: дома  2а, 2б, 6, 8, 12, 
		  12а, 16;
	 	 дом 4 – стационарное отделение № 2 
	 	 ВФ ГУЗ «Наркологический диспансер» 
	 	 Ростовской области;
		  нечетная сторона: дома 3-21, 25-33, 33/1; 
ул. Химиков	 нечетная сторона: дома 1-7;
	 	 дом 2 – стационарное отделение № 1 
	 	 ВФ ГУЗ «Наркологический диспансер» 
	 	 Ростовской области;
ул. М. Горького	 нечетная сторона: дома 5, 13, 13а;

ул.1-я  Бетонная	 дом 1а, 6;
пер. Чехова	 дома 2, 2б, 3;
Цимлянское шоссе	 дом 34;
ул. Портовая (Общежитие порта); ул. Фестивальная (103км); 
106 км (Шлюзы);  ВОЭЗ (Шлюзы); СНТ «Волгодонский садо-
вод»; ДНК «Донской сад»; СНТ «Летний сад; СНТ «Маяк», 
СНТ «Коммунальник», СНТ «Дон».

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ ДОД  Детская теат-
ральная школа, ул. Советская, 1, тел.: 22-35-87.

Участок № 382
Границы:
ул. Советская	 четная сторона: дома  36-82, 38а,  38б,  40а,  
		  62а, 68а, 68/57,  70/44, 74а, 86-90, 92/51;   
ул. Волгодонская	 четная сторона: дома 28, 30, 30а, 34-82, 
		  52а, 56а, 58/49, 60/36, 62а;
		  нечетная сторона: дома 35-59, 35/22, 
		  63-67, 73-93;  
ул. М.Горького	 четная сторона: дома 2/20, 4-30, 10а, 
		  32-68,  36а, 52/19, 52/34, 72, 74;
		  нечетная сторона: дома 7, 17-55, 31а, 33а, 
		  33/1, 49/30,  59-71, 71/30, 71/37, 73, 77;  
ул. Серафимовича	четная сторона: дома  2-18, 2/10, 6а, 22, 	
		  26-36, 40-54,  54а, 58-84, 70а, 74а, 80б, 86/23;
		  нечетная сторона: дома 3-15, 3а, 19-35, 	
		  39-63, 57а, 61/29,  63/28, 67-85, 85/25;

Продожение на стр. 2-4



№ 1 (282), 17 января 2012 г.

Волгодонск официальный�

ул. Пионерская	 четная сторона: дома 2-12, 2а,  4а,  
	 16-74,  22а,  30/12, 52а, 52/19;
	 нечетная сторона: дома 3-21, 11а,  
	 27-63, 33а, 39а, 51а, 51/20, 59а,  67-73;
ул. Степная	 четная сторона: дома 6, 8;
	 нечетная сторона: дома 1-19, 1/2, 
	 3а,  17а,  27-53, 47а, 49а,  55/1;   
ул. Комсомольская	 четная сторона: дома 4-30,  6а;
	 нечетная сторона: дома 1-7, 1а, 
	 1/12, 11-23,  19а, 21а;
пер. Донской	 четная сторона: дома 4-8, 12-20, 
	 12/1,  24,  26, 26а;
пер. Первомайский	 четная сторона: дома 6-10, 16, 18, 
	 24-28, 32, 34, 38, 38/71, 40, 44;
	 нечетная сторона: дома 1-11, 15, 
	 21-37, 21/25, 43-47, 53, 55;
пер. Октябрьский 	 четная сторона: дома 2-10, 10/2, 14,  
	 16, 22-32, 32а;
	 нечетная сторона: дома 1-17, 23, 
	 25, 31, 33, 37-41, 37/2, 41а, 47, 49;   
пер. Коммунистический	 нечетная сторона: дома 1/1, 3, 3а, 5,  
	 5а, 9/23, 11-21, 11а, 15а, 27, 29;   
пер. Водников        	 четная сторона: дома 2а, 4-18;
	 нечетная сторона: дома 3-19, 23, 25;  
пер. Спортивный   	 нечетная сторона: дома 1-13,  17-21;  
пер. Халтурина   	 четная сторона: дома 2-8, 12, 16, 
	 20, 22, 22а;  
ул. Думенко	 дом 1;   
пер. Лесной   	 четная сторона: дома  2-10;
	 нечетная сторона: дома  1-9;  
пер. Студенческий 	 нечетная сторона: дома 1-9;
проезд  Натальина роща;  пер. Корабельный;  пер. Косми-
ческий;  ул. Окружная; проезд Цветной; ул. Свободы; пер. 
Зимний.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МУК  Дом творчества и ре-
месел «Радуга», ул. Ленина,  28, тел.: 22-13-20.

Участок № 383
Границы: 	
ул. Морская	 четная сторона: дома 28-34,  38-46,  
	 48а, 50-54;
ул. Ленина	 четная сторона: дома 20-24;
	 нечетная сторона: дома 31-45; 
пер. Первомайский	 нечетная сторона: дома 59, 63- 71, 
	 75, 77;
	 четная сторона: дом 76;
пер. Лермонтова	 четная сторона: дома 4а, 6-14;
ул. Советская	 нечетная сторона: дома 37-41, 39а,  
	 43/59.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя общеобразо-
вательная школа № 7 им. Героя РФ полковника М. В. Ревен-
ко, ул. Ленина, 29, тел.: 22-24-37 (в день голосования тел.: 
22-16-79).

Участок № 384
Границы:	
ул. Ленина	 четная сторона: дома 30-34, 38-50, 
	 66, 68, 74-80,  76а;
ул. Советская	 дом 47;
пер. Первомайский	 дом 45/46 – МУЗ «Городская 
	 больница № 1» г. Волгодонск, 
	 Ростовская область;
пер. Октябрьский	 дома 38/1, 38/2;
ул.50 лет ВЛКСМ  	 дом 5;
ул. Серафимовича  	 четная сторона: дома 88-92, 88а, 
	 96-100, 102-110, 110а;
	 нечетная сторона: дома 87-109, 
	 109/25, 109/28;
ул. Пионерская	 нечетная сторона: дома 75-97, 
	 83/1, 85а, 97а;
пер. Маяковского	 нечетная сторона: дома 17-21, 
	 25-29, 25а;
пер. Коммунистический	 четная сторона: дома 20, 22, 26/87, 
	 28-32;
ул. М.Горького	 четная сторона: дома 76, 78, 82-98; 	
	 нечетная сторона: дом 77/1.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: МАУК ДК  «Октябрь», ул. Ле-
нина, 56, тел.: 22-78-29 (в день голосования тел.: 22-58-26).

Участок № 385
Границы: 	
ул. Ленина	 дома  53, 57, 61, 62, 64;
ул. Морская	 нечетная сторона:  дома 17 
	 (бывшая станция Волгодонская,  
	 д. 2а), 17б, 17в (бывшая станция 
	 Волгодонская,  д. 2),  17г, 17д;
	 четная сторона: дома 56, 
	 60-78,  66а.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МАУК ДК «Октябрь», ул. 
Ленина, 56, тел.: 22-78-29.

Участок № 386
Границы: 	
ул. Морская     	 четная сторона: дома 80- 84, 	
	 88, 92, 96;
	 нечетная сторона:  23в,  25,  33-41;
ул. Ленина           	 четная сторона: дома 72, 90-96;  
	 нечетная сторона: дома 65, 69, 71, 77.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: Волгодонский инженерно 
технический институт национального исследовательского 
ядерного университета МИФИ, ул. Ленина,  73/94, тел.: 21-
25-18 (в день голосования  тел.: 21-25-22).

Участок № 387
Границы: 	
ул.50 лет СССР	 четная сторона:  дома 2-10;
	 нечетная сторона: дома 1-7, 11, 17,  21-25;
ул. Ленина	 дом 82.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя общеобразо-
вательная школа  № 9 им. И.Ф.Учаева, ул.50 лет ВЛКСМ, 10, 
тел.: 22-25-04 (в день голосования тел.: 22-08-49).

Участок № 388
Границы: 	
ул. М.Горького   	 четная сторона:  дома 100, 102;
	 нечетная сторона: дома 79-91;
ул. Пионерская	 четная сторона: дома 84/2, 84/4,  
	 84/5, 84/6,  84/7, 84/9, 84/13; 
	 нечетная сторона: дома 99, 103-109;
	 дом 101 – Волгодонский филиал  
	 государственного бюджетного  
	 учреждения Ростовской области  
	 «Кожно-венерологический 
	 диспансер»;
ул. Степная	 нечетная сторона: дома 69, 75-79, 
	 77а, 79а;
ул. Солнечная.	

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя общеобразо-
вательная школа  № 9 им. И.Ф.Учаева, ул.50 лет ВЛКСМ, 10, 
тел.: 22-25-04 (в день голосования тел.: 22-07-50).

Участок № 389
Границы: 	
ул. М. Горького	 нечетная сторона: дома 93/36, 95, 
	 97/39, 99, 99/38, 101-109, 105/38, 	
	 111/38, 113, 117/38, 119, 121, 123/38,  
	 125-135,  127/37,  129/38б,  
	 139/37,  143;   
ул. Советская	 четная сторона: дома 92-108, 	
	 106/54, 110/53, 112-116, 120, 
	 124-128, 128/53, 132-136;
	 нечетная сторона: дома 73-81,  
	 75/55, 77/54, 85/56, 87, 89/55, 93,  
	 95/55, 97-113, 97/65, 
	 101/55,  113/55;   
пер. Фрунзе	 нечетная сторона: дома  57-73;
пер. Павлова	 четная сторона: дома 58-76, 68а;  
	 нечетная сторона: дома 57-67, 
	 71, 73;  
пер. Кирова	 четная сторона: дома 40-76, 62а;
	 нечетная сторона: дома 39-51,  45а,  
	 57-73;  
пер.С.Лазо	 четная сторона: дома 40- 52, 56/91,  
	 58-72, 60а, 74, 76;
	 нечетная сторона: дома 37-51, 55,  
	 57-73;   
пер. Макаренко	 четная сторона: дома 40-52, 56-76,  
	 72а;
	 нечетная сторона: дома 39- 51, 
	 61-67;
пер. Матросова	 четная сторона: дома  38-52,  62, 
	 64, 68;
	 нечетная сторона: дома 39-49, 
	 57-65;
пер. Мирный	 четная сторона: дома 40-50, 56-66;
	 нечетная сторона: дома 41-49, 
	 57-67;
пер. Вокзальный	 четная сторона: дома 38, 40, 44, 54,  
	 58, 62;
пер.М.Козлова	 четная сторона: дома 40-52, 58-76;
	 нечетная сторона: дома  39-53,  
	 57-73, 73а;
ул.30 лет Победы  	 нечетная сторона: дома 3-11, 
	 17, 19;
пер. Дзержинского	 дом  39.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ гимназия «Юриди-
ческая», ул. Советская, 138, тел.: 22-29-80.

Участок № 390
Границы:	
ул. Пионерская   	 четная сторона:  дома  88, 90/17,  
	 92/18, 94, 98-130, 118, 120/17, 
	 128/18,  132/17;

	 нечетная сторона: дома 117-125, 
	 129-139, 143, 153-157, 159/20,  
	 161-169, 171а;
ул. Степная  	 четная сторона: дома 10/2, 16; 
	 дом – 16/9 - ГУ СОН Ростовской  
	 области «Комплексный социаль- 
	 ный центр по оказанию помощи   
	 лицам без определенного места  
	 жительства г. Волгодонска»;
	 нечетная сторона: дома 67а,  83/2,  
	 85-91, 95, 97, 101, 101/2, 103, 105/1,  
	 109, 111/1, 113-127, 119/2, 125/2,  
	 129/1,131, 131/2;
ул.М.Горького	 четная сторона: дома 134-140,  
	 134/36, 144/35, 146-150, 160-166, 
168/35,  170/36, 172-180, 174/35;
пер. Дзержинского	 четная сторона: дом  2/137;
	 нечетная сторона: дома 1, 3, 21- 33;
пер. Вокзальный	 четная сторона: дома 2-16, 16а, 
	 18/86, 22-32;
	 нечетная сторона: дом 9;    
пер. Мирный        	 четная сторона: дома 4-16, 16а,  
	 22-34;
	 нечетная сторона: дома 3-7, 11-15, 
	 21- 27, 35, 37;
пер. М.Козлова	 четная сторона: дома 4-16, 30-34, 
	 32а;
	 нечетная сторона: дома 3-15, 21, 25;
пер. Павлова	 четная сторона: дома 4-16, 22-32,  
	 34/1;
	 нечетная сторона: дома 3-15, 15а,  
	 21-25, 29-33;
пер. Кирова   	 четная сторона: дома  4-12, 4а, 16,  
	 22-28, 32, 34;
	 нечетная сторона: дома 3- 9, 13, 15,  
	 15а, 27- 33;
пер.С.Лазо  	 четная сторона: дома 2/107, 4-18,  
	 24, 26;
	 нечетная сторона: дома 3-15, 21- 33;
пер. Фрунзе	 четная сторона: дома 4, 8, 10, 22-34;
	 нечетная сторона: дома 3-15, 15а,  
	 21- 33;
пер. Матросова   	 четная сторона: дома 4, 8-16, 16а,  
	 22, 26-34;
	 нечетная сторона: дома 1-17, 15б,  
	 19/127, 21-33;   
пер. Макаренко	 четная сторона: дома 2-16, 22-34; 
	 нечетная сторона: дома 1- 15, 21-33;
пер. Маяковского	 четная сторона: дома 8, 10, 14, 18.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приёмная депутата по избирательному окру-
гу № 7, ул. Пионерская, 171а, тел.: 22-62-24.
Помещение для голосования: ГОУ СПО РО «Волгодонской 
медицинский колледж», пер. Вокзальный, 21, тел.: 22-19-66.

Участок № 391
Границы: 	
ул. Ленина	 четная сторона: дома  98-104, 
	 104а, 108, 108/31, 116;
	 нечетная сторона: дома 79, 81, 85;
ул.30 лет Победы	 дома 21, 21а, 23, 25, 26,  27;
ул. Морская	 дома 100, 102.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МУК «Централизованная  
библиотечная система», ул. Ленина, 75, тел.: 27-04-11.

Участок № 392
Границы:	
ул. Морская    	 четная сторона: дома  104, 110-118,  
	 116/22;
ул.30 лет Победы	 дом 35;
ул. Ленина	 нечетная сторона: дома 87, 91-107.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приемная депутата по избирательному окру-
гу № 6, ул. Ленина, 91, тел.: 22-49-76.
Помещение для голосования: Отдел ЗАГС Администра-
ции города Волгодонска Ростовской области, ул. Ленина, 94, 
тел.: 22-53-03.

Участок № 393
Границы:	
ул. М.Горького	 четная сторона: дома 182, 184, 190-194;
	 дом 188 – МУЗ «Детская городская  
	 больница», г. Волгодонск, 
	 Ростовской области;
	 нечетная сторона: дом 147;
ул. Пионерская     	 дом 175;
ул. Степная         	 нечетная сторона: дома 155-161;
ул. 30 лет Победы 	 дом 2.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и  помещения для голосования: ГОУ НПО Профессио-
нальный лицей №72 Ростовской области, ул. Горького, 190,  
тел.: 27-31-00.

Участок № 394
Границы: 	

Начало на стр. 1



№ 1 (282), 17 января 2012 г.

�Волгодонск официальный
ул. Пионерская	 четная сторона: дома 140, 146, 148,  
	 148/153;
	 нечетная сторона: дома 171, 
	 179-183;
ул. Степная	 четная сторона: дома 58, 66, 72, 80,  
	 82, 86,  92, 96, 98; 
	 нечетная сторона: дома 137, 141,  
	 143, 147-151.
Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: ГОУ НПО Профессиональ-
ный лицей №72 Ростовской области, ул. Горького, 190, тел.: 
27-31-00 (в день голосования тел.: 27-30-50).

Участок № 395
Границы: 	
ул. Ленина 	 четная сторона: дома  110, 112; 
	 нечетная сторона: дома  111-117;
ул.30 лет Победы 	 четная сторона: дома 14, 16;
ул. Морская        	 четная сторона: дома 122, 124, 
	 126а, 128; 
	 дом 124а – инфекционное отде-
	 ление МУЗ  «Детская городская 
	 больница», г. Волгодонск, 
	 Ростовской области.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и  помещения для голосования: Общественная приёмная 
депутата по избирательному округу № 8, ул. 30 лет Победы, 
14, тел.:22-78-89.
Помещение для голосования: МОУ ДОД ДМШ им. Д.Д. 
Шостаковича, ул. Ленина,115, тел.: 22-05-04.

Участок № 396
Границы: 	
ул.М.Горького	 нечетная сторона:  дома 149, 151, 
	 155, 161, 165-171;
ул.30 лет Победы	 четная сторона:  дома  4-6, 10, 12.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МБОУ СОШ «Центр обра-
зования», ул. М. Горького, 163, тел.: 22-75-60.

Участок № 397
Границы:  
ул.М.Горького	 дома 155а, 157а,173;
ул. Степная	 четная сторона: дома 102-114, 
	 128, 132; 
	 нечетная сторона: дома  163-177.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МБОУ СОШ «Центр обра-
зования», ул. М. Горького, 163, тел.: 25-12-56.

Участок № 398
Границы:	
ул. Ленина	 четная сторона: дома 120-124, 
	 120а; 
	 нечетная сторона: дом 119;
ул. Степная	 нечетная сторона: дома 179-189;

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей № 16 «Естест-
венно-математический», ул. Степная, 193, тел.: 25-03-93. 

Участок № 399
Границы: 	
ул. Ленина      	 нечетная сторона: дом  121,123;
ул. Морская	 четная сторона:  дома 132-138;
ул. Степная	 дома 195, 197.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей № 16 «Естест-
венно-математический», ул. Степная, 193, тел.: 27-53-50.

Участок № 400
Границы: 	
пер. Исторический	 (бывший пер. Октябрьский 
	 ст. Красноярской)
	 нечетная сторона:  дома 11-47, 
	 17/25, 21/30, 43а;
	 четная сторона: дома  6-48, 6/18, 
	 6/27, 10а, 20/32,  26а, 28а, 36а;
пер. Северный	 дома  49-108, 49а, 60а;
ул. Береговая; ул. Восточная; ул. Добровольская; ул. Желез-
нодорожная; ул. Казачья; ул. Кооперативная; ул. Новая; ул. 
Просторная; ул. Рабочая; пер. Луговой; пер. Майский; пер. 
Речной; пер. Совхозный; пер. Школьный; пер. Южный; ул. 
Московская (бывшая ул. Юбилейная ст. Красноярской); пер. 
Российский;  пер. 8 Марта;  пер. Свободный (бывший пер. 
Советский ст. Красноярской).

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приёмная депутата по избирательному окру-
гу № 10, ул. Кооперативная, 23а, тел.: 26-85-34.

Помещение для голосования: МОУ средняя общеобразова-
тельная школа № 12, ул. Кооперативная, 23, тел.: 26-85-46.

Участок № 401
Границы:	
пер. Исторический	 дом 3 (бывший пер. Октябрьский 
	 ст. Красноярской);
пер. Северный	 дома 1-48, 4а, 9/17, 22а, 52;
Ростовское шоссе	 дома 25,  27,  29;
ул. Центральная;  пер. Заводской;  пер. Конный;  пер. Ключе-
вой;  пер. Лунный;  пер. Мелиораторов;  пер. Новоселовский;  
пер. Рассветный; пер. Согласия;  пер. Союзный;  пер. Тополи-
ный;  пер. Тепловой;  пер. Утренний;   пер. Учительский;  пер. 
Чубарова;  проезд Звездный;  проезд Коммунальный;  ул. 
Лучезарная (бывшая ул. Комсомольская ст. Красноярской); 
ул. Молодая (бывшая ул. Пионерская ст. Красноярской);  ул. 
Ясная (бывшая ул. Первомайская ст. Красноярской);  ул.60 
лет Победы (бывшая ул. 30 лет Победы ст. Красноярской); 
пер. Городской (бывший пер. Степной ст. Красноярской);              
пер. Красноярский (бывший пер. Лесной ст. Красноярской); 
пер. Ореховый (бывший пер. Матросова ст. Красноярской); 
пер. Атаманский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приёмная депутата по избирательному окру-
гу № 10, ул. Кооперативная, 23а,  тел.: 26-85-34.
Помещение для голосования: МУК Дом культуры «Мо-
лодёжный», ул. Центральная, 46, тел.: 26-84-81.

Участок № 402
Границы: 	
ул. Гагарина	 четная сторона: дома 6, 6а, 6б, 6в, 	
	 6г, 6д, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 10б, 16;
	 нечетная сторона: дома 1,  7а, 7б, 
	 7в, 7г, 7д, 7ж, 7з, 7и, 7к, 7л;
Лицейский проезд	 четная сторона: дом 8;
	 нечетная сторона: дома 1- 19, 
	 23-33;
Октябрьское шоссе	 нечетная сторона: дома 1-5, 1а, 3а, 
	 3б, 3г, 15;
пр. Курчатова	 четная сторона: дома 2/1, 2\3, 2\8;
	 нечетная сторона: дома 1/1, 1/2, 
	 1/4, 1/7;
ул. Молодежная	 четная сторона: дома 10/1, 10/2, 
	 10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 10/7, 12, 16, 
	 16/3, 16/4, 16/5, 16/6;
	 нечетная сторона: дома 3а, 5, 5а;
ул.8-я Заводская	 дом 7;
пер. Веселый;  пер. Трактовый;  пер. Кузнечный; пер. Низов-
ской;  ВПЧ-16.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: ГОУ НПО профессиональ-
ный лицей № 71 Ростовской области, ул. Энтузиастов, 7, 
тел.: 26-62-00.

Участок № 403
Границы:	
ул. Весенняя	 четная сторона: дома 6- 16;
ул. Гагарина	 дома 2, 4, 7;
ул. Молодежная	 дом 10 –МУЗ «Родильный дом»,  
	 г. Волгодонск, Ростовской области.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: ГОУ НПО профессиональ-
ный лицей № 71 Ростовской области, ул. Энтузиастов, 7, 
тел.: 26-63-54.

Участок № 404
Границы:
пр. Строителей	 четная сторона: дома  4а, 4/6, 6-10,  
	 8а, 8б, 8в, 10а;
ул. Энтузиастов	 нечетная сторона: дома 9, 13, 13а;
пер. Западный	 дома 4, 4а;
ул. Молодежная	 дом 3.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей № 11, ул. Мо-
лодёжная, 1, тел.: 24-29-45.

Участок № 405
Границы:	
ул. Гагарина	 нечетная сторона: дома 3, 3а, 5, 5а,  
	 5б;
пер. Западный  	 дома  1, 2,  2а, 3, 9;
ул. Весенняя	 четная сторона: дома 32, 34, 40;
пр. Строителей	 четная сторона: дома 2, 2б.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей № 11, ул. Мо-
лодёжная, 1, тел.: 24-75-15.

Участок № 406
Границы: 	
бул. Великой Победы	 четная сторона:  дома  2, 4, 8, 10;
пр. Строителей	 нечетная сторона:  дома 3-13, 7а, 
	 7б, 11а;
	 дом 1- изолятор временного 
	 содержания подозреваемых 
	 и обвиняемых Межмуниципального 
	 управления  МВД России 
	 «Волгодонское»;

ул. Энтузиастов	 нечетная сторона: дома 19, 21.
Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ гимназия № 1 «Юно-
на», бул. Великой Победы, 6, тел.: 23-96-17.

Участок № 407
Границы: 	
пр. Строителей    	 дом 1а;
бул. Великой Победы 	 четная сторона: дома  12,  24-40;
	 нечетная сторона:  дома  23-33,  
	 39, 43;
ул. Весенняя	 дом 46а.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя общеобра-
зовательная школа № 22, бул. Великой Победы, 14, тел.: 23-
86-78.  

Участок № 408
Границы:
ул. Энтузиастов     	 дома 23, 23а,  28, 30;
ул. Черникова	 дом 29;
бул. Великой Победы	 нечетная сторона: дома 5-11, 
	 5а, 13б, 17-21; 
	 четная сторона: дома 16 -22.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и  помещения для голосования: МОУ средняя общеобра-
зовательная школа № 22, бул. Великой Победы, 14, тел.: 23-
86-78 (в день голосования тел.: 23-08-79).

Участок № 409
Границы:	
ул. Черникова	 нечетная сторона: дома 11, 15, 
	 19-25, 31, 35-39;
ул. Энтузиастов    	 четная сторона: дома 32, 34, 
	 38, 40;
	 нечетная сторона: дома 25, 25а.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: ГОУ СПО РО Волгодонский 
педагогический колледж, пр. Строителей, 37, тел.: 25-81-58 
(в день голосования тел.:23-67-07).

Участок № 410
Границы:	
ул. Черникова	 четная сторона: дома 12, 14, 18-24, 
	 28- 32;
	 дом 20 – ГУ СОН РО Пансионат 
	 престарелых и инвалидов;
ул. Энтузиастов	 дома 27, 29, 33, 37.

Место нахождения участковой избирательной комис-
сии и помещения для голосования:  Филиал ГОУ ВПО 
«РГЭУ (РИНХ)», ул. Черникова, 6 (МОУ лицей  №24), тел.:  
23-94-29.

Участок № 411
Границы:	
ул. Энтузиастов  	 четная сторона: дома  42/8, 44-48, 
	 46а;
	 нечетная сторона: дома 35, 39, 41;
пр. Курчатова	 дом  57.

Место нахождения участковой избирательной комис-
сии и помещения для голосования:  Филиал ГОУ ВПО 
«РГЭУ (РИНХ)», ул. Черникова, 6 (МОУ лицей  №24), тел.:  
29-05-65.

Участок № 412
Границы:	
ул. Ленинградская	 нечетная сторона: дома 1, 5, 7;
пр. Курчатова     	 дом 55;
ул. Энтузиастов	 четная сторона: дома 52-56.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования:  МОУ лицей № 24, ул. Чер-
никова, 6, тел.: 23-92-86.

Участок № 413
Границы: 	
пр. Курчатова      	 нечетная сторона: дома 35- 39, 
	 43, 47-51;
ул. Черникова  	 дом 2/31.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей № 24, ул. Чер-
никова, 6, тел.: 24-22-60.

Участок № 414
Границы: 	
ул. Энтузиастов	 нечетная сторона: дома 47/1, 47/4, 
	 47/5, 47/6, 47/7, 51/1, 51/2, 51/3, 53, 
	 55, 59г, 71;
бул. Великой Победы	 дома 7а, 7б;
пр. Лазоревый	 дома 2а, 2в, 2д, 4, 10в, 10г, 15, 
	 29, 37, 41;  
ул. Ленинградская	 четная сторона: дома  2-8; 

Окончание на стр. 4



№ 1 (282), 17 января 2012 г.

Волгодонск официальный�

ул. Набережная; ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. 
Соленовской); пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский 
ст. Солёновской); пер. Приморский; ул.1-я Черникова;  ул. 
Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Солёновской); ул. Глав-
ная (бывшая ул. Совесткая ст. Солёновской); ул. Надежды; 
пер. Дружный; пер. Яблоневый (бывший пер. Мирный ст. 
Солёновской); ул. Платова; пер. Вербовый;  пер. Зелёный; 
пер. Коммунаров; пер. Юбилейный; пер. Соловьиный; пер.
Шмутовой; пер.Пупкова; проезд Весенний; пер.Тихий; Буль-
вар Сиреневый; пер. Мартовский (бывший пер. 8 Марта ст. 
Солёновской); проезд Кленовый; проезд  Тенистый; проезд 
Березовый; пер. Рябиновый; ул. Заречная; пер. Вишнёвый; 
пер. Партизанский; Малый проезд; Новый проезд;  пер. 
Озёрный (бывший пер. Школьный ст. Солёновской); пер. Но-
ваторов; пер. Цыганкова; ул. Лесобазовская; пер. Снежный, 
(бывший пер. Северный ст.Соленовской); проезд Монтаж-
ников; ул. Приморская; ул. Станичная. ул. Закурганная; ул. 
Сельская; ул. Дуговая; пер. Грибной; ул. Волгоградская;  ул. 
Маныческая;  ул. Стременная;  ул. Васильковая;  ул. Воль-
ная; пер. Овражный.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МУК Клуб «Соленовской», 
пер. Ноябрьский, 13,   тел.: 26-37-43.

Участок № 415
Границы: 	
пр. Строителей	 нечетная сторона: дома 27-35, 
	 41, 43;
пр. Курчатова	 дома 25, 25а;
ул. Энтузиастов  	 четная сторона: дома 20, 22, 26;
ул.Черникова	 дома 5,  7.

Место   нахождения   участковой   избирательной    ко-
миссии  и  помещения   для голосования: МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 15, пр. Строителей,   39, 
тел.: 24-73-03.

Участок № 416
Границы: 	
пр. Строителей	 нечетная сторона: дома 45, 47;
пр. Курчатова	 дома 23, 26, 27/1, 29;
ул. Маршала Кошевого 	 нечетная сторона: дома 3-7.
Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МАУК «Дворец культуры 
имени Курчатова», пр. Курчатова, 20,  тел.: 24-81-35.

Участок № 417
Границы: 	
пр. Строителей	 четная сторона: дома 16-20, 
	 16а,  18а, 20а;
ул. Энтузиастов	 четная сторона: дома 12а, 12б, 
	 14, 14/16;
пр. Курчатова	 нечетная сторона: дома  11-15, 
	 19, 21;
ул. Молодежная	 дом 11.

Место нахождения участковой избирательной комис-
сии и помещения для голосования: МОУ средняя обще-
образовательная школа № 13, ул. Молодежная,  13а, тел.:  
24-59-23.

Участок № 418
Границы: 	
ул. Молодежная	 четная сторона: дома   18а, 18б, 20,  
	 20а, 20б, 20в, 20г;
	 нечетная сторона: дома 7, 9, 13-17, 21;
пр. Курчатова      	 четная сторона: дом 6; 
	 нечетная сторона: дома 3, 5, 9;
ул. Гагарина	 дома 9,  9г, 11а, 11б, 11в, 11г, 11д,  
	 11е, 20.

Место нахождения участковой избирательной комис-
сии и помещения для голосования: МОУ средняя обще-
образовательная школа № 13, ул. Молодежная,  13а, тел.:  
24-68-40.

Участок № 419
Границы: 	
пр. Курчатова      	 четная сторона: дома 4/1, 4/2,  8,  
	 12, 14;
ул. Дружбы         	 четная сторона: дома 10, 14, 16;
ул. Маршала Кошевого	 четная сторона: дома 4-10, 14;
Октябрьское шоссе	 четная сторона: дома 1
	 2а, 12в, 14а, 14б, 14/1, 14/2, 
	 16/1, 18, 18/1, 18/2, 20-28, 20/1, 22/1,  
	 24/1, 26/1,  28/1;
	 нечетная сторона: дома  21а, 21в;
ул. Гаражная	 четная сторона: дома  14л, 18;
	 нечетная сторона: дома 3, 7,  11, 15-19, 
	 23, 37, 45, 47, 51, 55, 59, 65, 67, 71-87,  
	 91, 97, 101-107, 111-115, 119, 129-135,  
	 139, 141-147, 161, 165-171, 175, 177, 
	 181, 183;  
ул. Гагарина	 четная сторона: дома 22а, 22б, 
	 22в, 22г;
пер. Янтарный.	

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и  помещения для голосования: МОУ средняя общеобра-
зовательная школа № 18, ул. Гагарина,  29,    тел.: 24-58-57 
(в день голосования тел.: 24-58-87).

Участок № 420
Границы:	
ул. Дружбы	 дома  3, 6, 8;
ул. Гагарина	 четная сторона: дом 24; 
	 дом 26–МУЗ «Городская больница 
	 скорой медицинской помощи», 
	 г. Волгодонск, Ростовской области;
нечетная сторона: дома 19-27, 31, 37/3.
пр. Курчатова      	 дом 10.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя общеобразо-
вательная школа № 18, ул. Гагарина,  29,   тел.: 24-83-87.

Участок № 421
Границы:	
ул. Маршала Кошевого  	четная сторона: дома 24-30, 28а, 
	 34, 42-46;
ул. Дружбы         	 дома 5, 5в, 5д, 5е, 5 ж, 5и, 5к,  7/22;
ул. Гагарина	 четная сторона: 28;
	 дом 40 – поликлиника № 2 МУЗ 
	 «Детская городская больница» 
	 (педиатрическое отделение № 2, №3);
	 нечетная сторона: дома 41-49, 41/1,  
	 43/1, 47/1,  49/1, 53/1, 57, 57г, 57д;
Октябрьское шоссе	 нечетная сторона: дома   23б, 
	 23в, 23г;
ул. Логовская; ул. Овражная;  пер. Таисский;  ул. Беркутянс-
кая; пер. Мелиховский; пер. Раздорский.	

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приемная депутата избирательного округа № 
20, ул. Дружбы, 14,  тел.: 22-87-95.
Помещение для голосования: МБДОУ Центр развития ре-
бенка - детский сад «Чебурашка», ул. Маршала Кошевого, 
20, тел.: 27-87-07.

Участок № 422
Границы: 	
ул. Маршала Кошевого 	 четная сторона: дома  36, 38а, 40;
	 нечетная сторона: дома 13-19, 27;
ул. К.Маркса        	 дом 2;
пр. Мира	 дом 27.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приёмная депутата по избирательному окру-
гу № 21, ул. К.Маркса, 8, тел. 22-93-41.
Помещение для голосования: МБДОУ детский сад комби-
нированного вида «Кораблик», ул. К. Маркса, 4, тел.: 23-14-33.

Участок № 423
Границы: 	
пр. Мира                           нечетная сторона: дома  31, 35, 
	 37, 41-45;
ул. Академика Королева	четная сторона:  дома  4, 8, 10;

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей «Политэк», пр. 
Мира,  47, тел.: 24-20-07.

Участок № 424
Границы: 	
ул. К.Маркса       	 четная сторона:  дома  6-10, 14-22;
пр. Мира	 дома  33, 39;
ул. Академика Королева	дом 6.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей «Политэк», пр. 
Мира, 47, тел.: 24-10-21.

Участок № 425
Границы: 	
ул. Ленинградская  	 дома 15, 17, 19/71, 43, 53, 55, 59,  
	 65, 67, 71, 75, 83;
пр. Мира           	 нечетная сторона: дома 51-55, 59,
	  61, 67;
ул. Академика Королева	дом 9;
Приморский бульвар  	 дома 29,  35, 47, 49, 59, 65, 67, 73;  
ул. Кольцо Надежды; пер. Каштановый; ул. Прохладная; 
Цветочный бульвар; ул. Кольцевая; пер. Уютный.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приёмная депутата по избирательному окру-
гу № 22,  пр. Мира, 67, тел.: 27-91-02.
Помещение для голосования: МБДОУ детский сад компен-
сирующего вида «Парус», пр. Мира, 69, тел.: 24-23-19.

Участок № 426
Границы: 	
ул. К.Маркса        	 четная сторона: дома 28-34, 40-44;
ул. Академика Королева	дома 3,7;
пр. Мира            	 дома 57.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приёмная депутата по избирательному окру-
гу № 22,  пр. Мира, 67, тел.: 27-91-02.
Помещение для голосования: МБДОУ Центр развития ребён-
ка - детский сад «Колобок», ул. К. Маркса, 38, тел.: 23-08-41.

Участок № 427
Границы: 	
ул. Ленинградская  	 дома 46, 60;
пр. Мира           	 дома  90, 93, 97, 98, 100;
ул.К. Маркса	 дома  62, 68, 70.
Ул. Энтузиастов	 дом  80;
пр. Лазоревый	 дома 24, 28;  
ул. Индустриальная 	 дом 67;
пер. Отрадный; пер. Серебряный; проезд Изумрудный; пер. 
Алый; проезд  Приветливый; проезд Бирюзовый; проезд  
Охотный.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей «Политэк», пр. 
Мира, 75, тел.: 24-52-32

Участок № 428
Границы: 	
пр. Мира            	 дом 73, 85;
ул. Ленинградская	 четная сторона: дома 28, 30, 34; 
ул. Энтузиастов	 дома 45б, 45в, 45г, 49/2, 49/3, 49/6, 
	 49/7, 49/8, 49/10, 49/11, 64е, 70в, 
	 70 е, 70 ж, 72, 72б;
ул. К. Маркса	 дом 50, 56;
пр. Лазоревый	 дома 12/74, 14.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ лицей «Политэк», пр. 
Мира, 75, тел.: 24-82-87.

Участок № 429
Границы:
пр. Мира	 четная сторона: дома 12, 18-24;
ул. Гагарина	 нечетная сторона:  дома 65, 71, 73.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ   средняя  общеобра-
зовательная    школа № 21,   пр. Мира, 16, тел.: 23-48-81.

Участок № 430
Границы:
ул. Маршала Кошевого	 четная сторона: дома 50, 52, 56, 
	 60-68;
	 нечетная сторона: дом 59;
пер. Магистральный;  пер. Богатырский;  проезд Спокойный;  
проезд Открытый;    пер. Энергетиков; пер. Рыбачий; пер. 
Возрождения;  пер. Славный;  пер. Дивный;     пер. Здоровья, 
Воинская часть 06568.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования:  МОУ средняя  общеобра-
зовательная  школа   № 21,    пр. Мира,  16, тел.: 23-48-81 (в 
день голосования тел.: 23-09-95).

Участок № 431
Границы:
ул. Гагарина        	 нечетная сторона:  дома 75, 77, 87;
ул. Индустриальная	 дома 9, 11, 13, 14, 16, 18.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя  общеобра-
зовательная  школа   № 21,    пр. Мира,  16, тел.: 23-48-81 (в 
день голосования тел.: 23-40-32).

Участок № 432
Границы: 	
пр. Мира            	 четная сторона: дома 2, 4, 6/27;
ул. Гагарина         	 четная сторона:  дома 50, 54;
	 нечетная сторона: дома 61, 63;
Октябрьское шоссе	 дома 29, 30;
ул. Гаражная	 дома  185, 187.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя  общеобра-
зовательная  школа   № 21,    Октябрьское шоссе, 32, тел.: 
23-22-40.

Участок № 2456
Границы:
ул. Гагарина	 четная сторона:  дома  56а, 58-64;
Приморский бульвар	 дома 3а,  13;
Октябрьское шоссе  	 нечетная сторона: 31, 33, 35а, 37;
ул. Индустриальная 	 дома 6, 41;
Жуковское шоссе	 дом 15;
пер. Виноградный;	
Воинская часть 3504.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: МОУ средняя  общеобра-
зовательная  школа   № 21, Октябрьское шоссе, 32,  тел.: 
23-35-59.

Управляющий делами  
И.В. Орлова 

Начало на стр. 1-3



№ 1 (282), 17 января 2012 г.

�Волгодонск официальный
Приложение 2
к решению  Волгодонской
городской Думы
от___________ № _______
к Правилам землепользования 
и застройки муниципального 
образования городского округа 
«Город Волгодонск»

(см. стр.6)

КАРТА 
ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН

Заместитель председателя Волгодонской 
городской Думы Л.Г. Ткаченко



№ 1 (282), 17 января 2012 г.

Волгодонск официальный�

По вопросам доставки обращаться: 
г. Волгодонск, ул.Энтузиастов, 25, 

редакция газеты “Волгодонск”, телефон 24-13-90.

Время подписки номера в печать по графику – 10.00,  
фактически – 10.00.

Отпечатана в ЗАО «ВПО»: ул. Волгодонская, 20, т. 22-38-30.
 Заказ № 157. Тираж – 2000 экз. Газета бесплатная.

Учредитель (соучредитель) – Волгодонская  
городская дума, администрация г. Волгодонска.
Адрес: 347360, г. Волгодонск, Ростовская обл., 
ул.Советская, 2.

Газета зарегистрирована в управлении  
Росохранкультуры по ЮФО.

Свидетельство о регистрации  
ПИ № ФС 10-6623 от 01.06.2007 г.

Издатель: ООО «Правда»
Директор: А.В. Плотников
Редактор: С.А. Горячева
Адрес издателя: 
347382, г. Волгодонск, 
ул. Энтузиастов, 25. 
Телефоны: 24-13-90, 24-19-64.
E-mail: ooo_pravda2007@mail.ru

Установить, что официальным опубликовани-
ем муниципальных правовых актов муниципаль-
ного образования «Город Волгодонск» признается 
первая публикация их полного текста в бюллетене 
«ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ».

(Из решения Волгодонской городской думы №80
от 06.07.2006 г.

«Об официальном печатном органе
муниципального образования

«Город Волгодонск»)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

Приложение 2
к решению 	 Волгодонской
городской	 Думы
от___________ № _______
			 

Перечень  
территориальных зон муниципального образования 

«Город Волгодонск»

1 Жилые зоны:
1.1 Ж-1 Зона жилой застройки первого типа (порядковые 

номера от Ж-1/01 до Ж-1/29);
1.2 Ж-2 Зона жилой застройки второго типа (порядковые 

номера от Ж-2/01 до Ж-2/31);
1.3 Ж-3 Зона развития жилой застройки на подлежащих 

освоению территориях (порядковый номер Ж-3/01).

2 Общественно-деловые зоны:
2.1 ОЖ Зона многофункциональной застройки (порядко-

вые номера от ОЖ/01 до ОЖ/12);
2.2 ОД Зона общественно-деловой застройки (порядко-

вые номера от ОД/01 до ОД/14);
2.3 КТ Зона коммерческой (торговой) застройки (порядко-

вые номера от КТ/01 до КТ/14);
2.4 ОС Зона размещения объектов социальной сферы 

(порядковые номера от ОС/01 до ОС/45).

3 Производственно-коммунальные зоны:
3.1 П-1 Производственно-коммунальная зона первого 

типа (порядковые номера от П-1/01 до П-1/62); зона П-1/38 
переведена в зону Т-1/09.

3.2 П-2 Производственно-коммунальная зона второго 
типа (порядковые номера от П-2/01 до П-2/21);

3.3 П-3 Производственно-коммунальная зона третьего 
типа (порядковые номера от П-3/01 до П-3/09);

3.4 П-4 Производственно-коммунальная зона четвёртого 
типа (порядковые номера от П-4/01 до П-4/03);

3.5 П-5 Зона размещения объектов атомной энергетики 
(порядковый номер П-5/01).

4 Зоны инженерной и транспортной инфраструктур:
4.1 Т-1 Зона внешнего транспорта (порядковые номера от 

Т-1/01 до Т-1/08);
4.2 Т-2 Зона инфраструктуры городского транспорта (по-

рядковые номера от Т-2/01 до Т-2/03);
4.3 ИГ Зона инженерной инфраструктуры города (поряд-

ковые номера от ИГ/01 до ИГ/15).

5 Зоны сельскохозяйственного использования:
5.1 СХ-1 Зона сельскохозяйственного производства (по-

рядковые номера от СХ-1/01 до СХ-1/08);
5.2 СХ-2 Зона садоводства и дачного хозяйства (порядко-

вые номера от СХ-2/01 до СХ-2/11).

6 Зоны рекреационного назначения и особо охраняе-
мых территорий:

6.1 Р-1 Зона общественных парков (порядковые номера 
от Р-1/01 до Р-1/06);

6.2 Р-2 Зона скверов, бульваров и площадей (порядковые 
номера от Р-2/01 до Р-2/02);

6.3 Р-3 Зона специализированных парков (порядковые 
номера от Р-3/01 до Р-3/02);

6.4 Р-4 Зона рекреационного строительства (порядковые 
номера от Р-4/01 до Р-4/09);

6.5 Р-5 Зона неиспользуемых природных территорий (по-
рядковые номера от Р-5/01 до Р-5/45); зона Р-5/18 переведе-
на в зону Р-6/09; зона Р-5/33 переведена в зону Ж-1/28; зона 
Р-5/36 переведена в зону П-1/62.

6.6 Р-6 Зона городских лесов (порядковые номера от Р-
6/01 до Р-6/18).

7 Зоны специального назначения:
7.1 С-1 Зона режимных объектов (порядковые номера от 

С-1/01 до С-1/04);
7.2 С-2 Зона насаждений специального назначения (по-

рядковые номера от С-2/01 до С-2/03);
7.3 С-3 Зона размещения и переработки отходов произ-

водства и потребления (порядковый номер С-3/01);
7.4 С-4 Зона кладбищ и крематориев (порядковые номера 

от С-4/01 до С-4/04).

Заместитель председателя  
Волгодонской городской Думы  

Л.Г. Ткаченко

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №_______ от ________ 2011  года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы  
от 19.12.2008 №190 «Об утверждении  

Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа 
«Город Волгодонск»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьями 40, 51 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», 
с учетом протоколов заседаний постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила земле-
пользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» от 11.03.2011 № 1, 
от 06.04.2011 № 2, от 28.04.2011 №3, от 27.05.2011 №4, от 08.07.2011 № 5, от 27.07.2011 № 6, от 25.08.2011 №7, от 
06.10.2011 №8,  от 22.11.2011 № 9 и протокола публичных слушаний от 30.11.2011, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
      1. Внести в приложение к решению Волгодонской го-

родской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил 
землеполь¬зования и застройки муниципального образования 
городского округа «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) В части 2 статьи 22 слова «Подзона «А» включает в себя 
участки: Ж-2/01, 02, 03, 04, 06, 24, 26, 27, 28. Подзона «Б» вклю-
чает в себя участки: Ж-2/05, 07, 08, 09, 10, 11, 14. Подзона «В» 
включает в себя участки: Ж-2/12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 25» заменить словами «Подзона «А» включает в себя 
участки: Ж-2/01, 02, 03, 04, 06, 19, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31. 
Подзона «Б» включает в себя участки: Ж-2/05, 07, 08, 09, 10, 11, 
14. Подзона «В» включает в себя участки: Ж-2/12, 13, 15, 16, 17, 
18, 20, 21, 22, 23, 25».

2) Часть 1 статьи 28 дополнить позицией:

основные виды разрешён-
ного использования:

вспомогательные виды раз-
решённого использования (уста-
новленные к основным):

пункты по продаже риту-
альных принадлежностей 
и оказания ритуальных 
услуг

автостоянки наземные, подзем-
ные, встроенные и пристроен-
ные к зданиям (сооружениям) с 
вместимостью по расчету, пло-
щадки для сбора мусора, объек-
ты пожарной охраны (гидранты, 
резервуары, противопожарные 
водоемы), здания и сооружения 
для размещения служб охраны и 
наблюдения

3) Часть 1 статьи 39 дополнить позицией:

основные разрешённые 
виды использования:

вспомогательные виды раз-
решённого использования (уста-
новленные к основным):

временные сооружения площадки для сбора мусора

4) Изложить приложение 1 в новой редакции (прило-
жение 1).

2.  Утвердить перечень территориальных зон муници-
пального образования «Город Волгодонск» (приложение 
2). 

3. Признать утратившим силу:
1) Решение Волгодонской городской Думы от 

15.12.2010 №161 «О внесении изменений в решение 
Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об 
утверждении Правил землеполь¬зования и застройки 
муниципального образования городского округа «Город 
Волгодонск»;

2) Решение Волгодонской городской Думы от 18.05.2011 
№55 «О внесении изменений в решение Волгодонской 
городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении 
Правил землеполь¬зования и застройки муниципального 
образования городского округа «Город Волгодонск».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене 
«Волгодонск официальный» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации города Волгодонска в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опуб-
ликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на постоянную комиссию по землеустройству, 
градостроительству, архитектуре, развитию малого пред-
принимательства (Т.А.Чевтаева) и заместителя главы Ад-
министрации города Волгодонска по градостроительству 
и архитектуре Н.А. Плыгунова.  

Мэр города Волгодонска  
В.А. Фирсов         

Проект решения вносит 
Мэр города Волгодонска

«МАУ «МФЦ»

МАУ «МФЦ» 
(ул. Морская, д. 62) 

информирует жителей 
города Волгодонска 

о наличии свободного 
земельного участка 

с кадастровым номе-
ром 61:48:0010603:28, 
для предоставления 
в аренду, площадью 

807кв.м., 
находящегося по 

адресу: 
Ростовская область, 

г. Волгодонск, 
садоводческое
товарищество 

«Донские зори», 
участок № 61-62, 

для ведения 
садоводства.

Справки по телефону 
22 16 14

Если вам нужна официальная информация,  
ознакомиться с ней  
или получить газету  

«Волгодонск официальный»  
вы можете:

• в городской Думе и администрации города Волгодонска (пресс-службе, от-
делах по направлению вашей деятельности, приемной);

• в Центральной городской библиотеке (ул.Ленина, 75);
• в Департаменте труда и соцразвития (ул.М.Горького, 104);
• в Налоговой инспекции (ул.Ленинградская, 10);
• в Управлении пенсионного фонда (ул.Ленина, 70);
• в Комитете по управлению имуществом города (ул.Ленинградская, 10);
• в Отделе архитектуры (ул.Морская, 66а);
• в Волгодонском филиале Фонда социального страхования (ул.Пионерс-

кая, 11);
• в Отделе экономики и малого предпринимательства (ул. Ленина, 2);
• в Союзе работников торговли, общественного питания и сферы услуг (ул. 

М. Горького, 91);
• в Центре общественных организаций (ул. Ленина, 62);
• в Управлении здравоохранения (ул.Пионерская, 105);
• в Управлении внутренних дел и городской прокуратуре (пр.Строителей, 1 

и 3); 
• в советах микрорайонов и депутатских приемных;
• в редакции СМИ, осуществляющего издание бюллетеня «Волгодонск офи-

циальный».

ПРОЕКТ


